
2768 ORDEN 430/01065/1982, de 31 de diciembre, del 
Almirante Jefe del Departamento de Personal, por 
la que se nombra seis funcionarios de carrera de 
la Escala de Delineantes del Organismo autónomo 
Fondo de Atenciones de la Marina.

Una vez finalizados los exámenes del concurso-oposioión para 
cubrir seis plazas de la Escala de Delineantes, convocado por 
Resolución 441/00003/1982, de 21 de abril («Boletín Oficial del 
Estado» numero 127, de 28 de mayo), se nombra funcionarios 
de carrera del Organismo autónomo Fondo de Atenciones de 
la Marina a:

D. Pablo Vicente Aragón Castelló.
D. Jesús Ambrós Ortega.
D. Alberto Durante Muñoz.
D. José Tomás Caballero Hamilton.
D. Rafael Berénguer Elio.
D. Jesús Enrique Domínguez Cano.

Habiendo sido calificados de aptos por los Tribunales desig
nados al efecto, con antigüedad y efectos económicos a partir 
del 1 de enero de 1983.

Madrid, 31..de diciembre de 1982.—Por delegación, el Almi
rante, Juan A. Moreno Aznar.

2769 ORDEN 430/01066/1982, de 31 de diciembre, del 
Almirante Jefe del Departamento de Personal, por 
la que se nombra diez funcionarios de carrera 
de la Escala Administrativa del Organismo autó
nomo Fondo de Atenciones de la Marina.

Una vez finalizados los exámenes del concurso-oposición para»T 
cubrir, diez, plazas de la Escala Administrativa, convocado por 
Resolución 441/00004/1982, de 21 de abril («Boletín Oficial del 
Estado» numero 127, de 28 de mayo), se nombra funcionarios 
de carrera del Organismo autónomo Fondo de Atenciones de 
la Marina a:

D.“ María Jesús de Dueñas Añino.
D.a Carmen Escrigas Galán.
D.“ Mercedes García-Agulló Fernández.
D.a Herminia Vila Rodríguez.
D." Carmen Díaz Fernández.
D.“ Almudena Núñez Cotovad.
D.a Carmen Estepa Dolado.
D.a María del Carmen Sánchez Peral.
D.“ María José Jiménez Gimeno.
D. Juan Sánchez Peral.

Habiendo sido calificados de aptos por los Tribunales desig
nados al efecto, con antigüedad y efectos económicos a partir 
del 1 de enero de 1983.

Madrid, 31 de diciembre de 1982.—Por delegación, el Almi
rante, Juan A. Moreno Aznar.

MINISTERIO DEL INTERIOR

2770 ORDEN de 18 de diciembre de 1982 por la que se 
asciende al empleo de Teniente Ayundante Téc
nico de Sanidad del Cuerpo de la Policía Nacio
nal a los Subtenientes Ayudantes Técnicos de Sa
nidad de dicho Cuerpo que se citan. 

Excmo. Sr.: Por reunir las condiciones establecidas en la 
Orden del Ministerio de la Gobernación de 17 de octubre de 
1975, por la que se desarrolla la Ley 41/1974 («Boletín Oficial 
del Estado» número 283), y de conformidad con lo dispuesto 
en dicna Ley, estar declarados aptos para el ascenso y existir 
vacantes, se asciende al empleo de Teniente Ayudante Técnico 
de Sanidad del Cüerpo de la Policía Nacional a los Subtenien
tes Ayudantas Técnicos de Sanidad de dicho Cuerpo, que a con
tinuación se relacionan, con antigüedad de 18 do diciembre de 
1982, y efeci os-administrativos de 1 de enero de 1983, quedando 
escaiafonados por el orden que se indica:

Subteniente don Francisco Otero Vázquez.
Subteniente don Domingo Mateos Redondo.
Subteniente don Juan Auñón Sáez.

Lo digo p. V. E. para su conocimiento y efectos. <
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre 'de 1982.—P. D., el Director de la 

Seguridad del Estado, Rafael Vera Fernández-Huidobro.
Excmo. Sr. Director de la Seguridad del Estado.

2771 RESOLUCION de 27 de diciembre de 1982, de la 
Dirección de la Seguridad del Estado, por la que 
se dispone el pase a situación de retirado del Poli
cía supernumerario del Cuerpo de la Policía Na
cional don Sebastián Aldavero Fernández.

Excmo. Sr.: Esta Dirección, en ejercicio de las facultades 
conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien

disponer el pase a situación de retirado, por tener cumplida la 
edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes sea- 
lan para el retiro, del Policía supernumerario del Cuerpo de la 
Policía Nacional don Sebastián Aldavero Fernández, y que por 
el Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el 
señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta 
reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.

Madrid, 27 de diciembre de 1982.-r-El Director de la Seguridad 
del Estado, Rafael Vera Fernández-Huidobro.
Excmo. Sr. General Inspector de la Policía Nacional.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

2772 RESOLUCION de 16 de diciembre de 1982, de la 
Mancomunidad de los Canales del Taibilla, por la 
que se nombra funcionario de carrera propio del 
Organismo a un Jefe de Contabilidad.

A propuesta del Tribunal calificador que ha resuelto las 
pruebas selectivas, mediante oposición libre, convocada por re
solución de esta Mancomunidad, de fecha 30 de septiembre de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» número 290, de 4 de diciembre), 

-y en virtud de las facultades que me sCn conferidas en el pun
to 7, apartado b). del artículo 6.° del Decreto 2043/1971, de 
23 de julio, tengo a bien nombrar funcionario público propio de 
esta Mancomunidad de los Canales dél TaibiUa, con la categoría 
de Jefe de Contabilidad, al opositor que a continuación se re 
laciona:

“Nombre y apellidos: José'Manuel Sánchez Abril. Documen
to nacional de identidad: 22.914.363. Fecha de nacimiento: 26 de 
diciembre de 1952. Número de Registro de Personal: 
T35OP03A000002P.

Cartagena, 16 de diciembre de 1982.—lÉ Ingeniero Director, 
Antonio Nieto Llobet.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

2773  ORDEN de 9 de diciembre de 1982 por la que se 
ingresa en el Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica a doña Julia María Cebrián Dome- 
nech, que tomó parte en el concurso-oposición con
vocado por Orden de 26 de febrero de 1981.

limo Sr.: Visto el escrito presentado por doña Julia María 
Cebrián Domenech, opositora de Educación General Básica que 
tomó parte en el concurso-oposición oOnvocado por Orden de 26 
de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de- marzo), 
ante el .Tribunal primero (turno libre), constituido al efecto en 
Santa Cruz de Tenerife, figurando con el número 2 del área de 
Ciencias Sociales en la propuesta de aprobados formulada por 
dicho Tribunal, siendo excluida de la misma por no haber pre
sentado, dentro del plazo fijado al efecto, los documentos a que 
hace referencia el número 39 de la Orden de convocatoria, todo 
ello en solicitud de que sea incluida en el Cuerpo de Profesores 
de Educación General Básica, por haber presentado la documen
tación dentro del plazo reglamentario;

Teniendo en cuenta que el Director provincial de Educación 
y Ciencia de Santa Cruz de Tenerife en 19 de noviembre último 
informa que efectivamente la documentación correspondiente 
a la opositora doña Julia María Cebrián Domenech fue aportada 
por la interesada dentro del plazo reglamentario, habiendo su
frido extravío involuntario por parte de la citada Dirección Pro
vincial de Educación y Ciencia en Santa Cruz de Tenerife;

Teniendo en cuenta asimismo que en modo alguno puede ser 
imputable a la señora Cebrián Domenech la falta de presenta
ción de los documentos exigidos en el número 39 de la Orden 
de 26 de febrero de 1981, v de conformidad oon lo dispuesto 
en el artículo 111 de la L. P. A.

Este Ministerio, una vez expuestas las circunstancias que ■ 
concurren en la interesada, de las que se desprende el derecho 
de la misma a figurar en la propuesta de aprobados formulada 
por el.Tribunal número 1 (turno libre), de Santa Cruz de Tene
rife, ha resuelto:

Primero.—Incluir a doña Julia María Cebrián Domtnech en 
la. propuesta de aprobados realizada por el Tribunal número 1 
-(turno libre) de Santa Cruz de Tenerife, con el número 2 del 
área de Ciencias Sociales, asignándole el número 1.788 bis de 
promoción y número de Registro de Personal A45EC213194.

Segundo.—Nombrar a la interesada Profesora de Educación 
General Básica y que por la Dirección Provincial de Santa



Cruz de Tenerife se le adjudique destino en la forma señalada 
en el número 4.° de la Orden de 31 de agosto de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de noviembre), causando alta en ei 
Cuerpo en la misma fecha que sus compañeros de promoción 
(1 de septiembre de 1982).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de diciembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), eíl Director general de Personal, Victoriano Colodrón 
Gómez.

lmo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

2774 ORDEN de 25 de enero de 1983 por la que se dis
pone el nombramiento de don Luis Pancorbo Or- 
diales como Director provincial del Departamento 
en Madrid.

limo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, ,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Director provincial 
del Departamento en Madrid a don Luis Pancorbo Ordiales.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 25 de enero de 1983.—P. D., el Subsecretario, Luis 

Carlos Croissier Batista.

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

2775 ORDEN de 21 de enero de 1983 por la que se nom
bra Subdirector general de Comercialización en el 
Organismo autónomo Administración Turística Es
pañola, de la Secretaría General de Turismo, a don 
Alvaro Renedo Sedano.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
Civil del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar Subdirector general de 
Comercialización en el Organismo autónomo. Administración 
Turística Española, de la Secretaría General de Turismo, a don 
Alvaro Renedo Sedaño, funcionario del Cuerpo de Técnicos 
de Información y Turismo, número de Registro de PSrsonal 
A01IT147, cesando en su anterior destino como Director de Pro
gramas del Gabinete Técnico de dicha Secretaria General.

Lo que comunico a V. I. a los efectos que^ procedan.
Madrid, 21 de enero de 1983.—P. P. (Orden de 27 de diciem

bre de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

2776 ORDEN de 23 de diciembre de 1982 por la que 
se dispone la reincorporación de don Félix Salado 
Gangoso en el cargo de Secretario en propiedad 
de la Diputación Provincial de Avila.

limo. Sr.: Dictada sentencia por la Audiencia Territorial de 
Madrid, con fecha 5 de octubre de 1981, en el recurso conten- 
cioso-administrativo número 1383/1978, interpuesto por don Fé
lix Salado Gangoso, en la que se dispone que debe ser reinte
grado en el cargo de Secretario en propiedad de la Diputación 
Provincial de Avila, y acordado su cumplimiento por Orden de 
esta misma fecha,

Este Ministerio ha dispuesto:

Prtmero. Dejar sin efecto el nombramiento de don Arturo 
Familiar Sánchez como Secretario en propiedad de la Dipu
tación Provincial de Avila, efectuado con la nota de «pendiente

de recurso» por Orden de 9 de junio de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» del 28), en resolución del correspondiente concurso 
de traslados. El interesado deberá reincorporarse al cargo de 
Oficial Mayor de dicha Corporación, que /ostentaba antes del 
nombramiento que se deja1 sin efecto.

Segundo.—Reponer a don Félix Salado Gangoso en el cargo 
de Secretario en propiedad de la Diputación Provincial de Avi
la, de cuyo destino deberá posesionarse en el plazo de un mes, 
contado desde el siguiente al de la publicación de la presente 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Al Secretario repuesto, desde la fecha de su cese, 
e' 24 de septiembre de 1977 le será reconocido a todos los 
efectos el tiempo de servicios, debiéndole ser abonadas todas 
las remuneraciones que hubiera debido de percibii de haber 
permanecido en activo el tiemp- transcurrido desdr entonces.

Cuarto.—La Diputación Provincial de Avila remitirá "a la 
Dirección General de Administración Local copias literales cer
tificadas de las correspondientes actas de posesión y cese, den
tro de los ocho días siguientes a aquel en que tengan lugar.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de diciembre de 1982.

DE LA CUADRA SALCEDO 

limo. Sr. Director general de Administración Local.

2777 ORDEN de 24 de enero de 1983 por la que se nom
bra a don José Luis Zúñiga Molleda Subdirector 
general de Cooperación con las Comunidades Autó
nomas.

limo. Sr.: En uso de la facultad que me confiere él artícu
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil 
del Estado,

Nombro Subdirector general de Cooperación con las Co
munidades Autónomas a don José Luis Zúñiga Molleda 
(A01PGC03234), Técnico de Administración Ovil del Estado.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 24 de enero de 1983.

DE LA QUADRA SALCEDO

limo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Administración Te
rritorial.

2778 RESOLUCION de 7 de enero de 1983, de la Direc
ción General de Administración Local, por la jue 
se eleva a definitivo el Escalafón de Secretarios 
de tercera categoría de Administración Local.

Vistas las reclamaciones formuladas contra los datos del 
Escalafón de Secretarios de tercera categoría de Administra
ción Local, totalizado al 30 de septiembre de 1982, cuya pu
blicación fue ordenada por Resolución de 19 de noviembre de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de diciembre), y termi
nado el plazo señalado para su admisión,

Esta Dirección General ha resuelto elevarlo a definitivo con 
las rectificaciones que en el anexo se especifican, referentes 
a los datos que deben sustituí ' a los que figuran en dicho 
Escalafón.

Madrid, 7 de enero de 1933.—El Director general, José Ma
rio Corella Monedero.

ANEXO

Rectificaciones al Escalafón de Secretarios de tercera categoría 
en los datos de los funcionarios que se expresan a continuación

Número 80. Araujo Alvarez, Alfonso. Propiedad Secretaría 
Ayuntamiento de Chilches.

Número 83. Campamá Mayol, José. Servicio1.- Administra
ción Local. A: 3 meses y 29 días. Puntuación mtal: 5,85 puntos.

Número 120. García García, José. Baja en el Escalafón, por 
fallecimiento

Número 152. Llopis Sansaloni, Claudio: Baja en el Escala
fón, por fallecimiento.

Número 170. Fustero Puértolas, Gabriel, Baja en el Esca
lafón, por jubilación.

Número 268. Torres Martín, Hermenegildo. Servicios en la 
categoría: 38 años, 1 mes, 26 días. Puntuación tota): 6 03 puntos.

Número 273 bis. Masset Riera, Benjamín. Identificación: 
900001411. Fecha de nacimiento: 22-6-1918. Ingreso: Oposición 
restringida en 1945. Títulos: Licenciado en Derecho, Licenciado 
en Ciencias Políticas, Licenciado en Administración Pública de 
Cataluña, Intendente Mercantil. Servicios en la categoría: 4 años, 
'8 meses, 20 días. Servicios en otra categoría: 5 años, 6 meses 
y 25 días. Servicios en la Administración Local A: 5 años. 4 me
ses y 29 días. Curso habilitación en la categoría: 2 meses. Situa
ción administrativa: Excedente voluntario: Puntuación total: 
5,19 puntos.

Número 315. Cambó Majó, Arturo. Servicios Administración 
Local A: 10 meses, 5 días. Puntuación total: 6,26 puntos.

Número 426. Celma Gascón, Arsenio. Baja er. el escalafón, 
por fallecimiento.


